
Página 21297Número 159 Martes, 13 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4779 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo para la Categoría 
de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía, a los 
aspirantes que han resultado seleccionados al amparo de los 
acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 
16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración del Servicio 
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por el procedimiento de promoción interna 
correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 21 de noviembre de 2017 (BORM número 274 de 27 de 
noviembre), se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Neurocirugía.

3.º) La base 19.ª de la citada convocatoria dispone que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
personal estatutario fijo en la categoría/opción convocada mediante resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el mencionado proceso 
selectivo y que los candidatos seleccionados han acreditado cumplir con los 
requisitos exigidos en la convocatoria, procede realizar su nombramiento como 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Neurocirugía.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-130721-4779



Página 21298Número 159 Martes, 13 de julio de 2021

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el 
Anexo a esta Resolución, tras haber superado las pruebas selectivas para la 
categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía, que fueron 
convocados por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 21 de noviembre de 2017 (BORM número 274 de 27 de noviembre).

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 8 de julio de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-130721-4779



Página 21299Número 159 Martes, 13 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

 3

 
ANEXO 

 
RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE LA 

CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 
 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA   
Opción:   NEUROCIRUGÍA 

Nº 
ORDEN 

D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD 
TURNO 

ACCESO 

1 ***2485** RUIZ-ESPEJO VILAR  ANTONIO MIGUEL Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” Murcia Libre 

2 ***6037** CUARTERO PÉREZ   BEATRIZ Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” Murcia Libre 

3 ***0256** DE LA ROSA JIMÉNEZ  PEDRO Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” Murcia Libre 

 

NPE: A-130721-4779


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7282/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-915/2021) de fecha 8 de junio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	7281/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-916/2020) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador Contratado.
	7280/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-917/2021) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	7283/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-920/2021) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7318/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo para la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía, a los aspirantes que han resultado seleccionados al ampa
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7289/2021	Decreto n.º 132/2021, de 8 de julio, de concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, en relación a la convocatoria correspondiente al año 2020.
	7292/2021	Decreto n.º 129/2021, de 1 de julio, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Universidad Católica San Antonio de Murcia, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2021-2022
	7290/2021	Decreto n.º 133/2021, de 8 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	7295/2021	Decreto n.º 126/2021, de 25 de junio, por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, por los que se establecen la ordenación y el currículo de las enseñanzas profesionales de Música y Danza para la Región de Murcia en lo relativo a la fecha 
	7294/2021	Decreto n.º 130/2021, de 1 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla y Molina de Segura para financiación del funcionamiento de sus conser
	7296/2021	Decreto n.º 127/2021, de 25 de junio, de modificación del Decreto n.º 88/2021, de 22 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Cons
	7293/2021	Decreto n.º 131/2021, de 1 de julio de 2021, por el que se regulan la organización y el funcionamiento del Registro de Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7001/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	7002/2021	 Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	7003/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	7004/2021	 Resolución de la Secretaría General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	7226/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7273/2021	Orden de 7 de julio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecida por Orden de 16 de ju
	7274/2021	Resolución para corrección de la Resolución de 9 de noviembre de 2020 de modificación de la Resolución de 16 de noviembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de
	7275/2021	Resolución para corrección de la Resolución de 26 de octubre de 2020 de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7191/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de línea eléctrica a 132 KV, conver
	7225/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pl
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6131/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de ampliación de centro de tratamiento de vehículos al final de su vida útil, en para
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	7196/2021	Exposición pública de los valores catastrales medios y de la apertura del tramite de audiencia previo a la notificación de valores en procedimiento de valoración colectiva general de los municipios de Calasparra y Los Alcázares.
	7197/2021	Apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial del municipio de Moratalla.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7018/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	7019/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 450/2020.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6941/2021	Anuncio de cambio de la composición de los miembros de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aledo.
	Beniel
	6623/2021	Anuncio de aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	Cartagena
	6952/2021	Edicto sobre aprobación de proyecto de ocupación directa de sistema general de espacios libres adscritos al polígono II del Sector Rambla-Parque Rambla para plazo de audiencia de 15 días de la relación de terrenos a ocupar.
	6953/2021	Edicto sobre aprobación del Proyecto de Ocupación Directa de Sistemas Generales en el Sector CC1.1 (Fase I) SGCO - Vía Verde para plazo de audiencia de 15 días de la relación de terrenos a ocupar.
	7014/2021	Anuncio de rectificación.
	Ceutí
	7017/2021	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 12/2021.
	Las Torres de Cotillas
	7023/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	5102/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a las parcelas G1, G2 y G3, URPI-18, Polígono Industrial SAPRELORCA.
	Lorquí
	6604/2021	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General 2020.
	Murcia
	6825/2021	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Especial para ampliación de uso equipamiento asistencial en parcela E-7 de la U.E. 1 del Plan Parcial Ladera (TM-5374), Churra.
	7223/2021	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial Sector Zb-Bj5 “Desarrollo Oeste”, Beniaján.
	Ulea
	7022/2021	Aprobación inicial del presupuesto del Ayuntamiento de Ulea 2021, con sus anexos y plantilla de personal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	6687/2021	Nueva composición de la Junta de Gobierno.
	Comunidad de Regantes Casa de la Tía Juana, Montealegre del Castillo (Albacete)
	7209/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	7116/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General .

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-12T15:18:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



